Tafelfertige Spezialitaten —
nattirlich aus eigener Herstellung

Suppen und Saucen
Rind

Schwein

Kalb

wild

Gefliigel

Vegetarisch

Preisauskunft giiltig ab: 01.08.2025

Alle Produkte sind:
Haltbar bis siehe Aufkleber
In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung ,,S*)
Frei von Geschmacksverstiarkern



Suppen 400¢g Dose

Gulaschsuppe
feinwlirzig abgeschmeckt

Nr.

1150

Kiirbiscremesuppe mit Ingwer (Saisonware)

cremige Suppe mit einer zarten Ingwernote

Bregenzerwilder Kisesuppe
aus original Bregenzerwalder Kase

Zwiebelsuppe

Tomatencremesuppe
mit Sahne und Mittelmeerkrautern

Wildrahmsuppe S
aus zartem Hirschfleisch abgeschmeckt mit
Rotwein, Champignons und Preiselbeeren

Kartoffelsuppe vegetarisch
warmende Suppe fiir kalte Wintertage

Kartoffelsuppe mit Wiirstchen
reichhaltige Suppe mit Wiener Wiirstchen

Linsensuppe vegetarisch
mit kleinen Gemiisewiirfeln

Linsensuppe mit Wiirstchen
reichhaltige Suppe mit Wiener Wiirstchen

Sauce Bolognese
aus Rind- und Schweinefleisch

Alle Produkte sind:

- Haltbar bis siehe Aufkleber

- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung ,,S*)
- Frei von Geschmacksverstiarkern

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

1155

. 1161

1154

1154

. 4063

1175

1176

1179

1183

53006

Schmieger

4,90 €

4,20 €

5,90 €

4,20 €

3,90 €

5,90 €
3,90 €
4,90 €
3,90 €

4,90 €

3,90 €



Schmieger

Saucen in der 220ml Glasflasche

Echte Bratensauce vom KALB

Echte Bratensauce vom RIND

Echte Bratensauce vom HUHN

Echte Bratensauce vom GANS

Echte Bratensauce vom ENTE

Echte Bratensauce vom WILD

Alle Produkte sind:

- Haltbar bis siehe Aufkleber

- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung ,,S*)
- Frei von Geschmacksverstiarkern

Nr

Nr

Nr

Nr

. 58000

. 58002

. 58001

. 58003

. 58008

. 58009

3,90 €

3,90 €

3,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €



Schmieger

Vom Rind 800 ml Dose

Rinder - Rouladen
2 groBe Rouladen mit kostlicher Specksauce Nr. 4030

12,80 €

Vom Rind 400 ml Dose

Rinderbraten

2 Scheiben besonders zartes Rindfleisch

aus der Keule mit dunkler Sauce Nr. 4041
Sauerbraten

2 Scheiben besonders zartes Rindfleisch aus der Keule

mit typisch schwabischer Sauerbratensauce Nr. 4042

Boeuf 4 la mode
Waiirfel aus besonders zartem Rindfleisch

aus der Keule Nr. 4056
Rindergulasch

saftige Stiicke vom Allgauer Weiderind

mit einer simigen Sauce Nr. 4040

Chili con Carne

aus zartem Rindfleisch mit Kidneybohnen, Paprika und Tomate

Nr. 4057

Saure Kutteln
ein typisch schwiabisches Gericht mit brauner Sauce

Nr. 4035
Rindersteakstreifen Toscana
Zarte Steakstreifen aus der Rinderkeule
mit Oliven & Artischocken Nr. 4096

Alle Produkte sind:

- Haltbar bis siehe Aufkleber

- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung ,,S*)
- Frei von Geschmacksverstiarkern

7,40 €

7,40 €

7,40 €

7,40 €

5,90 €

5,20 €

7,40 €



Vom Schwein 400g Dose

Schweinefilet — Medaillon in Pfefferrahmsauce
zarte Medaillons vom Schweinefilet Nr. 4074 7,20 €

Schweinebraten in Andechser Biersauce
zart und saftig in dunkler Biersauce Nr. 4043 6,50 €

Waidmannspfannchen
Streifen vom zarten Schnitzelfleisch mit Zwiebeln, Wammerlwiirfeln,
Minichampignons und feiner Jiagersauce Nr. 4044 6,50 €

Pfefferrahm- Topfchen
Streifen vom zarten Schnitzelfleisch mit Zwiebeln, Gewiirzgurken,

Erbsen und Minichampignons in feiner Rahmsauce mit griinem Pfeffer
Nr. 4045 6,50 €

Paprikagulasch
Wiirfel aus der Schweinekeule in Paprikarahmsauce

Nr. 4047 6,50 €

Puszta-Gulasch
wiirziges Gulasch aus Rind- und Schweinefleisch

mit ungarischer Wiirznote Nr. 4076 6,50 €

Schweinebickchen in Rosmarin-Jus
zart geraucherte Schweinebackchen in kostlicher Rosmarinsauce
Nr. 52172 7,80 €

Alle Produkte sind:

- Haltbar bis siehe Aufkleber

- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung ,,S*)
- Frei von Geschmacksverstiarkern



Schmieger

Vom Kalb 400g Dose

Kalbsgeschnetzeltes Ziiricher Art
Schnitzelstreifen vom Allgauer Milchkalb an feiner Sahnesauce

mit Erbsen und Minichampignons Nr. 4038 9,40 €

Ragout fin
Streifen vom Milchkalb mit Champignons, in einer pikanten WeiBweinsauce
mit etwas Worcestersauce — ideal zum Fiillen von Blitterteigpastetchen

Nr. 4049 8,60 €

Kalbsrahmgulasch
Wiirfel aus der Kalbsschulter an feiner Weilweinsauce

Nr. 5305 8,00 €
Kalbsbraten in Krauter-Rahmsauce

Scheiben aus der Kalbskeule in kostlicher Krauterrahmsauce
Nr. 4069 8,00 €

Vom Wild 400g Dose

Hirschkalbsbraten
vom Balderschwanger Junghirsch an feinem Preiselbeerrahm

Nr. 4061 9,80 €

Junghirschgulasch
Wiirfel vom Balderschwanger Junghirsch mit Pilzen
und einem Schuss Rotwein und Rahm verfeinert
Nr. 4064 9,80 €

Alle Produkte sind:

- Haltbar bis siehe Aufkleber

- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung ,,S*)
- Frei von Geschmacksverstiarkern



Schmieger

Vom Gefliigel 400g Dose

Pute ,,Curry-Sesam*
Streifen von der mageren Putenbrust in Curry-Sesam

mit Erbsen und Minichampignons Nr. 4073 7,40 €

Curryrahm-Topfchen
Streifen von der mageren Putenbrust mit Friichten an kostlicher
Curryrahmsauce Nr. 4065 7,40 €

Hiahnchenbruststreifen Ingwer- Ananas
Streifen vom Hahnchenfilet mit knackigem Gemiise und kostlicher
Kokossauce verfeinert mit Ingwer und Ananas Nr. 4071 7,40 €

Hahnchenbrustfilet Bambusgarten
Streifen vom Hahnchenfilet mit knackigem

Bambusgemiise und Kokossauce Nr. 4081 7,40 €

Vegetarisch 400g Dose

Waldpilzragout
Pilzragout aus Waldpilzen fein abgeschmeckt

Nr. 53021 6,90 €

Alle Produkte sind:

- Haltbar bis siehe Aufkleber

- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung ,,S*)
- Frei von Geschmacksverstiarkern



