

Tafelfertige Spezialitäten – natürlich aus eigener Herstellung



Suppen und Saucen



Schwein

Kalb

Wild

Geflügel

Vegetarisch





chweinebäckche

Preisauskunft gültig ab: 01.08.2025

- Haltbar bis siehe Aufkleber
- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung "S")
- Frei von Geschmacksverstärkern



Suppen 400g Dose

Gulaschsuppe feinwürzig abgeschmeckt	Nr. 1150	4,90 €
	, and the second	4,900
Kürbiscremesuppe mit Ingwer (Saisonw cremige Suppe mit einer zarten Ingwernote	v are) Nr. 1155	4,20 €
Bregenzerwälder Käsesuppe aus original Bregenzerwälder Käse	Nr. 1161	5,90 €
Zwiebelsuppe	Nr. 1154	4,20 €
Tomatencremesuppe mit Sahne und Mittelmeerkräutern	Nr. 1154	3,90 €
Wildrahmsuppe S		
aus zartem Hirschfleisch abgeschmeckt mit		
Rotwein, Champignons und Preiselbeeren	Nr. 4063	5,90€
Kartoffelsuppe vegetarisch		
wärmende Suppe für kalte Wintertage	Nr. 1175	3,90€
Kartoffelsuppe mit Würstchen		
reichhaltige Suppe mit Wiener Würstchen	Nr. 1176	4,90 €
Linsensuppe vegetarisch		
mit kleinen Gemüsewürfeln	Nr. 1179	3,90 €
Linsensuppe mit Würstchen		
reichhaltige Suppe mit Wiener Würstchen	Nr. 1183	4,90 €
Sauce Bolognese		
aus Rind- und Schweinefleisch	Nr. 53006	3,90€

- Haltbar bis siehe Aufkleber
- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung "S")
- Frei von Geschmacksverstärkern



Saucen in der 220ml Glasflasche

Echte Bratensauce vom KALB	Nr. 58000	3,90€
Echte Bratensauce vom RIND	Nr. 58002	3,90€
Echte Bratensauce vom HUHN	Nr. 58001	3,90€
Echte Bratensauce vom GANS	Nr. 58003	4,90 €
Echte Bratensauce vom ENTE	Nr. 58008	4,90 €
Echte Bratensauce vom WILD	Nr. 58009	4,90 €

- Haltbar bis siehe Aufkleber
- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung "S")
- Frei von Geschmacksverstärkern



Vom Rind 800 ml Dose

Rinder - Rouladen

2 große Rouladen mit köstlicher Specksauce

Nr. 4030

12,80€

Vom Rind 400 ml Dose

Rinderbraten

2 Scheiben besonders zartes Rindfleisch aus der Keule mit dunkler Sauce

Nr. 4041

7,40€

Sauerbraten

2 Scheiben besonders zartes Rindfleisch aus der Keule mit typisch schwäbischer Sauerbratensauce

Nr. 4042

7,40 €

Boeuf á la mode

Würfel aus besonders zartem Rindfleisch aus der Keule

Nr. 4056

7,40 €

Rindergulasch

saftige Stücke vom Allgäuer Weiderind mit einer sämigen Sauce

Nr. 4040

7,40€

Chili con Carne

aus zartem Rindfleisch mit Kidneybohnen, Paprika und Tomate

Nr. 4057

5,90€

Saure Kutteln

ein typisch schwäbisches Gericht mit brauner Sauce

Nr. 4035

5,20€

Rindersteakstreifen Toscana

Zarte Steakstreifen aus der Rinderkeule

mit Oliven & Artischocken

Nr. 4096

7,40€

- Haltbar bis siehe Aufkleber
- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung "S")
- Frei von Geschmacksverstärkern



Vom Schwein 400g Dose

Schweinefilet - Medaillon in Pfefferrahmsauce

zarte Medaillons vom Schweinefilet Nr. 4074 **7,20 €**

Schweinebraten in Andechser Biersauce

zart und saftig in dunkler Biersauce Nr. 4043 **6,50 €**

Waidmannspfännchen

Streifen vom zarten Schnitzelfleisch mit Zwiebeln, Wammerlwürfeln, Minichampignons und feiner Jägersauce Nr. 4044 **6,50 €**

Pfefferrahm-Töpfchen

Streifen vom zarten Schnitzelfleisch mit Zwiebeln, Gewürzgurken, Erbsen und Minichampignons in feiner Rahmsauce mit grünem Pfeffer

Nr. 4045 **6,50 €**

Paprikagulasch

Würfel aus der Schweinekeule in Paprikarahmsauce

Nr. 4047 **6,50 €**

Puszta-Gulasch

würziges Gulasch aus Rind- und Schweinefleisch

mit ungarischer Würznote Nr. 4076 **6,50 €**

Schweinebäckchen in Rosmarin-Jus

zart geräucherte Schweinebäckehen in köstlicher Rosmarinsauce

Nr. 52172 7,80 €

- Haltbar bis siehe Aufkleber
- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung "S")
- Frei von Geschmacksverstärkern



Vom Kalb 400g Dose

Kalbsgeschnetzeltes Züricher Art

Schnitzelstreifen vom Allgäuer Milchkalb an feiner Sahnesauce mit Erbsen und Minichampignons Nr. 4038

9,40€

Ragout fin

Streifen vom Milchkalb mit Champignons, in einer pikanten Weißweinsauce mit etwas Worcestersauce – ideal zum Füllen von Blätterteigpastetchen

Nr. 4049 **8,60 €**

Kalbsrahmgulasch

Würfel aus der Kalbsschulter an feiner Weißweinsauce

Nr. 5305 **8,00** €

Kalbsbraten in Kräuter-Rahmsauce

Scheiben aus der Kalbskeule in köstlicher Kräuterrahmsauce

Nr. 4069 **8,00** €

Vom Wild 400g Dose

Hirschkalbsbraten

vom Balderschwanger Junghirsch an feinem Preiselbeerrahm

Nr. 4061 **9,80** €

Junghirschgulasch

Würfel vom Balderschwanger Junghirsch mit Pilzen und einem Schuss Rotwein und Rahm verfeinert

Nr. 4064 **9,80 €**

- Haltbar bis siehe Aufkleber
- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung "S")
- Frei von Geschmacksverstärkern



Vom Geflügel 400g Dose

Pute "Curry-Sesam"

Streifen von der mageren Putenbrust in Curry-Sesam mit Erbsen und Minichampignons Nr. 4073 **7,40 €**

Curryrahm-Töpfchen

Streifen von der mageren Putenbrust mit Früchten an köstlicher Curryrahmsauce Nr. 4065 7,40 €

Hähnchenbruststreifen Ingwer- Ananas

Streifen vom Hähnchenfilet mit knackigem Gemüse und köstlicher Kokossauce verfeinert mit Ingwer und Ananas Nr. 4071 **7,40 €**

Vegetarisch 400g Dose

Hähnchenbrustfilet Bambusgarten

Streifen vom Hähnchenfilet mit knackigem Bambusgemüse und Kokossauce

Nr. 4081

7,40€

Waldpilzragout

Pilzragout aus Waldpilzen fein abgeschmeckt

Nr. 53021 **6,90 €**

- Haltbar bis siehe Aufkleber
- In Teilen Saisonartikel (siehe Kennzeichnung "S")
- Frei von Geschmacksverstärkern